ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-hạnh phúc

Số:             /UBND-NN
V/v xây dựng kế hoạch hỗ trợ phát

triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng

và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước

năm 2024

Vĩnh Linh, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1234/SNN-TL ngày 19/5/2023 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xây dựng kế hoạch hỗ trợ phát triển thủy

lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước năm 2024 (sao gửi

đính kèm). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực

hiện một số nội dung sau:

- Nghiên cứu, tổ chức thực hiện đúng các nội dung của Quyết định số

353/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Công văn số

1234/SNN-TL ngày 19/5/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Lập kế hoạch thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy

lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước năm 2024 theo biểu mẫu tại các

Phụ lục 1,2,3,4. Lưu ý: Đối với hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình cống và kiên

cố hóa kênh mương mỗi xã, thị trấn đề xuất từ 5 đến 7 công trình và sắp xếp theo

thứ tự ưu tiên thực hiện.

Kế hoạch của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn gửi về Ủy ban nhân dân

huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 20/6/2023

để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2023-05-25T15:06:21+0700

		2023-05-26T09:49:27+0700

		2023-05-26T13:45:55+0700

		2023-05-26T13:52:13+0700

		2023-05-26T14:09:46+0700

		2023-05-26T14:09:46+0700

		2023-05-26T14:09:46+0700